
 
 

Številka: 213-01/15-5/ 
Ljubljana,  18. 3. 2015             
 
 
Državni svet Republike Slovenije je na 27. seji 18. 3. 2015, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14), 
obravnaval vprašanji državnega svetnika Branka Šumenjaka glede sej občinskih 

svetov in začasnega prebivališča v Republiki Sloveniji ter na podlagi prvega odstavka 
56. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 - UPB1 in 95/09-odl. 

US) sprejel naslednji 

S K L E P : 

Državni svet Republike Slovenije podpira vprašanji državnega svetnika Branka 
Šumenjaka in predlaga Ministrstvu za javno upravo in Ministrstvu za notranje zadeve, 
da vprašanji proučita in nanju odgovorita.  
 
Vprašanji državnega svetnika Branka Šumenjaka se glasita: 

1. Na kakšen način oziroma s kakšnimi ukrepi lahko predsedujoči na seji 
občinskega sveta zagotovi nemoteno delo občinskega sveta? Ali za zagotovitev 
reda na seji občinskega sveta lahko zaprosi policijo? 
 

2. Kako in kdo vodi evidence stalnega in začasnega prebivališča v Republiki 
Sloveniji in če se na tem področju opravljajo tudi nadzori dejanskega stanja? Ali 
obstajajo omejitve v trajanju prijave začasnega prebivališča, kako se te prijave 
nadzirajo in kakšna je odgovornost posameznika za pravilno prijavo prebivališča? 

 
 

Obrazložitev: 
 
K 1. vprašanju: 
 
Za vodenje sej občinskih svetov veljajo določbe Poslovnikov občinskih svetov (v 
nadaljevanju: OS), ki jih sprejmejo občinski sveti. Poslovniki morajo biti usklajeni s 
Statuti občin in področno zakonodajo, pred sprejetjem pa na te akte dajejo mnenja 
pristojne službe Ministrstva za javno upravo. Poslovniki določajo, da za red na sejah 
občinskih svetov skrbi predsedujoči oziroma tisti, ki vodi sejo, torej župan, podžupan 
ali pooblaščeni svetnik občinskega sveta.  
 
Primer določb predstavlja sledeče poglavje iz enega od poslovnikov občinskega 
sveta: 



2 
 

3. Vzdrževanje reda na seji 

 

38. člen 

Za red na seji skrbi predsedujoči. Na seji sveta ne sme nihče govoriti, dokler mu 

predsedujoči ne da besede. 

Predsedujoči skrbi, da govornika nihče ne moti med govorom. Govornika lahko 

opomni na red ali mu seže v besedo le predsedujoči. 

 

39. člen 

Za kršitev reda na seji sveta sme predsedujoči izreči naslednje ukrepe: 

- opomin, 

- odvzem besede, 

- odstranitev s seje ali z dela seje. 

 

40. člen 

 

Opomin se lahko izreče članu občinskega sveta, če govori, čeprav ni dobil besede, 

če sega govorniku v besedo ali če na kak drug način krši red na seji. 

Odvzem besede se lahko izreče govorniku, če s svojim govorom na seji krši red in 

določbe tega poslovnika in je bil na tej seji že dvakrat opominjan, naj spoštuje red in 

določbe tega poslovnika. 

Odstranitev s seje ali z dela seje se lahko izreče članu občinskega sveta oziroma 

govorniku, če kljub opominu ali odvzemu besede krši red na seji, tako da onemogoča 

delo sveta. 

Član občinskega sveta oziroma govornik, ki mu je izrečen ukrep odstranitve s seje ali 

z dela seje, mora takoj zapustiti prostor, v katerem je seja. 

 

41. člen 

 

Predsedujoči lahko odredi, da se odstrani s seje in iz poslopja, v katerem je seja, 

vsak drug udeleženec, ki krši red na seji oziroma s svojim ravnanjem onemogoča 

nemoten potek seje. 

Če je red hudo kršen, lahko predsedujoči odredi, da se odstranijo vsi poslušalci. 

 

42. člen 

Če predsedujoči z rednimi ukrepi ne more ohraniti reda na seji sveta, jo prekine. 

 
Navedeni vprašanji v zvezi z možnimi ukrepi za zagotovitev reda na seji občinskega 
sveta se zastavljata zaradi primera kršitve navedenih določb na eni od sej 
občinskega sveta, kjer kršitelj oziroma kršitelji ukrepov predsedujočega niso 
upoštevali, zato je predsedujoči za pomoč zaprosil policijo. Policija se je na prošnjo 
odzvala in prišla na kraj dogajanja, a je kasneje ugotovila, da za takšno motenje reda 
ni pristojna, ker kršitelji niso bili nasilni.  

 



3 
 

K 2. vprašanju: 
 
Stalno prebivališče je pomemben podatek, od katerega so med drugim odvisna tudi 
izplačila posameznih socialnih transferjev, nanj je vezana obveznost občine za 
povračilo stroškov vrtca, za ugotavljanje materialnega stanja posameznikov, za 
iskanje oseb zaradi sodnih postopkov in drugo. 
 
Mnogi prebivalci ostajajo stalno prijavljeni drugje, kjer dejansko živijo. Pri nekaterih 
gre zgolj za malomarnost, pri mnogih pa gre za namerno izkoriščanje ugodnosti, ki 
ga prinaša nepravilno prijavljeno prebivališče. Zato se pristojnima ministrstvoma 
zastavlja vprašanja v zvezi z vodenjem evidence stalnega in začasnega prebivališča 
v Republiki Sloveniji in s tem povezanim nadzorom ter v zvezi z omejitvami v trajanju 
prijave začasnega prebivališča ter s tem povezanim nadzorom in odgovornostjo 
posameznika za pravilno prijavo prebivališča.  
 

* * * 
 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Ministrstvu za javno upravo in Ministrstvo 
za notranje zadeve, da vprašanji proučita in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14) nanju v 
roku 30 dni odgovorita.  
 

 

          Mitja Bervar 
                predsednik 
 

 

 

 


